
Voorstel voor een besluit van de Raad inzake het standpunt van de Europese Gemeenschap over
het ontwerpreglement van de Economische Commissie voor Europa van de Verenigde Naties
betreffende eenvormige voorschriften voor de goedkeuring van tankwagens van de categorieñn

N en O wat de kantelstabiliteit betreft

(98/C 374/06)

(Voor de EER relevante tekst)

COM(1998) 564 def. — 98/0292(AVC)

(Door de Commissie ingediend op 14 oktober 1998)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien de instemming van het Europees Parlement,

Gelet op Richtlijn 97/836/EG van de Raad van 27 no-
vember 1997 inzake de toetreding van de Europese Ge-
meenschap tot de overeenkomst van de Economische
Commissie voor Europa van de Verenigde Naties betref-
fende het aannemen van eenvormige technische eisen
voor wielvoertuigen, uitrustingsstukken en onderdelen
die kunnen worden aangebracht en/of gebruikt op wiel-
voertuigen en de voorwaarden voor wederzijdse erken-
ning van goedkeuringen verleend op basis van deze ei-
senØ(Î), inzonderheid op artikel 4, lid 2, tweede streepje,

(1)ÙOverwegende dat wanneer een ontwerpreglement
van de Economische Commissie voor Europa van de
Verenigde Naties, als bijlage te hechten aan de her-
ziene overeenkomst van 1958, ter stemming wordt
voorgelegd aan het krachtens de bepalingen van arti-
kel 1, lid 2, van genoemde overeenkomst ingestelde
administratief comit~, dit ontwerp eerst door de
Raad moet worden goedgekeurd voordat de Ge-
meenschap voor de vaststelling van een dergelijk
ontwerpreglement kan stemmen;

(Î)ÙPB L 346 van 17.12.1997, blz. 78.

(2)ÙOverwegende dat het ontwerpreglement betreffende
eenvormige voorschriften voor de goedkeuring van
tankwagens van de categorieñn N en O wat de kan-
telstabiliteit betreft, de technische belemmeringen
voor de handel in motorvoertuigen tussen de over-
eenkomstsluitende partijen op het gebied van de
kantelstabiliteit van tankwagens van de categorieñn
N en O zal wegnemen; dat de geharmoniseerde
voorschriften van bedoeld reglement een hoog ni-
veau van veiligheid en milieubescherming waarbor-
gen;

(3)ÙOverwegende dat dit reglement zal worden geõnte-
greerd in het systeem voor de typegoedkeuring van
voertuigen en op die manier de vigerende wetgeving
in de Gemeenschap zal aanvullen,

BESLUIT:

Enig artikel

Op de stemming van de vergadering van het administra-
tief comit~, die plaatsvindt op 11 november 1998 naar
aanleiding van de 116e vergadering van de werkgroep
,,Voertuigconstructie’’ van de Economische Commissie
voor Europa van de Verenigde Naties, of op een later
tijdstip wanneer deze kwestie op een latere vergadering
ter stemming wordt gebracht, stemt de Europese Ge-
meenschap voor het ontwerpreglement van de VN/ECE
betreffende eenvormige voorschriften voor de goedkeu-
ring van tankwagens van de categorieñn N en O wat de
kantelstabiliteit betreft, als opgenomen in document
TRANS/WP.29/1998/36.

3.12.98 C 374/17Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


